
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Sandro Pertini” 
VIA ALDO MORO, 4 – 56033 CAPANNOLI (Pi) - Tel. 0587/609012 

C.F.: 81001570506 – CODICE UNIVOCO IPA: UF3GRL 

e-mail: piic82800b@istruzione.it pec: piic82800b@pec.istruzione.it 
www.istitutocapannoli.edu.it 

 

I.C. “S. Pertini Capannoli”  Pagina 1 di 1 

 

 

A tutto il personale dell’Istituto 
Alla famiglie degli alunni 

All’USR per la Toscana 
All’Ufficio X ATP PISA 

Alla Sindaca del Comune di Capannoli 
Al Sindaco del Comune di Lajatico 

Al Sindaco del Comune di Terricciola 
Al RSPP di Istituto 

Al Medico Competente 
Alla RSU di Istituto 

All’Albo Pretorio dell'Istituto 

 

Oggetto: Covid-19: Ulteriori disposizioni e misure di emergenza fino al 14  giugno 2020 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO  il DPCM 17 maggio 2020 che proroga lo smart-working come modalità ordinaria di lavoro fino al 

14 giugno; 

VISTE  le proprie circolari emanate in applicazione della normativa che regolamenta lo stato di emergenza 

epidemiologica da Covid-2019;   

 

DISPONE 

la  seguente rimodulazione del servizio: 

premesso che lo Smart Working (“lavoro agile”) continuerà ad essere la modalità ordinaria delle attività 

gestionali e amministrative dell’IC “S. Pertini” almeno fino al 14 giugno, a partire dal 18/05/2020 verrà 

effettuata una parziale apertura dell'Istituto nei giorni di martedì e giovedì, al  

fine di dare la possibilità 

a) al personale di segreteria di svolgere pratiche che necessitano la consultazione di documenti non 

disponibili in formato digitale; 

b) ai collaboratori scolastici di provvedere alle operazioni di pulizia dei locali scolastici utilizzati. 

 

La turnazione del personale in contingenti minimi verrà disposta, come da prassi, dalla DSGA. 

 

Per espletare pratiche indifferibili, l'utenza, previo appuntamento telefonico, possibile nei giorni di 

apertura, potrà recarsi in Istituto in uno dei due giorni calendarizzati. 

 

N.B. Si ricorda al personale e all'utenza che per l'ingresso nell'Istituto bisogna attenersi strettamente 

alle norme di sicurezza previste dalla Circolare del Ministero della salute n.14915 del 29 aprile 2020  e 

dall'Ordinanza Regionale n. 48 del 3 maggio 2020.  

 

Grazie, cordiali saluti. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Lidia Sansone 
 

(Firmato digitalmente ex art. 24, D.Lgs. n. 82/2005) 




